

Hauptausschuss der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 15.11.2018

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Saal,

Puschkinstraße 13, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

- 1. öffentlich
- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 43.
 Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Eberswalde vom 18.10.2018
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 8. Informationsvorlagen
- Information des Baudezernats zu den Ergebnissen und Konsequenzen des nichtöffentlichen Runden Tisches zur Geh- und Radwegsanierung vom 17.10.2018 für die Kalender- und Haushaltsjahre 2019 und 2020

(Einreicher: UNABHÄNGIGES Wählerbündnis Eberswalde)

- 10. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP u. den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 11. Genehmigung von Eilentscheidungen

12. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

12.1. Vorlage: BV/0756/2018 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 20 - Kämmerei

Haushaltssatzung 2019

(2. Lesung)

12.2. **Vorlage**: BV/0788/2018 **Einreicher**/

zuständige Dienststelle: 01.1 – Bürgermeisterbereich

30 - Rechtsamt

Hauptsatzung der Stadt Eberswalde

(1. Lesung)

12.3. Vorlage: BV/0755/2018 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 37 - Feuerwehr

Satzung über die Aufwandsentschädigung von Angehörigen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Eberswalde (Feuerwehrentschädigungssatzung)

12.4. Vorlage: BV/0773/2018 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Eberswalde (Sondernutzungssatzung)

12.5. **Vorlage**: BV/0775/2018 **Einreicher**/

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

- 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Eberswalde über die Umlage der Verbandsbeiträge des Gewässer- und Deichverbandes Oderbruch
- **12.6. Vorlage:** BV/0774/2018 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt

- 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Eberswalde über die Umlage der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Finowfließ"
- **12.7. 1 Vorlage:** BV/0781/2018 **Einreicher**

zuständige Dienststelle: 40 – Amt für Bildung, Jugend und

Sport

- 1. Änderung der "Richtlinie für die kommunale Förderung des Sports in der Stadt Eberswalde"
- 12.8. Vorlage: BV/0782/2018 Einreicher

zuständige Dienststelle: 01.3 - Referat für Genetationen,

Gleichstellung und Behinderung

Institutionelle Förderung der Akademie 2. Lebenshälfte Eberswalde

12.09. Vorlage: BV/0776/2018 **Einreicher/**

zuständige Dienststelle: 60 – Amt für Hochbau und Gebäude-

wirtschaft

Vergabe nach VOB - Neubau eines Funktionsgebäudes Waldsportanlage

- Los 8 - Maler- und Bodenbelagsarbeiten

12.10. Vorlage: BV/0789/2018 **Einreicher**

zuständige Dienststelle: 83 - Zoo

Separatüberwachung Zoo

2	nic	ht	öffe	ntli	ich
_	nıc	-r1T	MITE	TITL	r, n

Z. IIICI	itorientiicii					
1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 43. Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Eberswalde vom 18.10.2018					
2.	Feststellung der Tagesordnung					
3.	Informationen des Vorsitzenden					
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung					
5.	Informationsvorlagen					
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen					
7.	Genehmigung von Eilentscheidungen					
8.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)					
8.1.	Vorlage: BV/0784/2018 Einreicher zuständige Dienststelle: 23 - Liegenschaftsamt Auftragsvergabe - Rückbau von Gebäuden, Entsiegelung von Flächen und Bodensanierung auf der ehemaligen WGT-Liegenschaft "Hubschrauberlandeplatz" 1. Bauabschnitt					
9.	Schließung der Sitzung					
Ebers	walde, den 01.11.2018					
•	oginski zender des Hauptausschusses					
		Tag des Anschlages:				
		Unterschrift:				
		Tag der Abnahme:				

Unterschrift:

.....